
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 N.   125    del 02/09/2019      
 
     
                  

 
OGGETTO: Liquidazione lavori ditta Giovane Locati  per la realizzazione di Pannelli 
espositivi 
 
CIG.  ZF5295D05D 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA)  Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478  www.parcodellemadonie.it  –  parcodellemadonie@pec.it 
C.F. 95002760825 

 

                
 



 
Il DIRETTORE REGGENTE 

(Nominato con D.A. n. 135/Gab del 01/04/2019) 
 
VISTO il D.A. n.1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 
 
VISTA la  L.R.  n.98/81 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.A. n. 102/GAb del 12/04/2005 con il quale è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n° 10 del 
15/05/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 
 
PREMESSO che l’Ente Parco delle Madonie in collaborazione con i Comuni di 
Caltavuturo, Castelbuono, Castellana Sicula, Cefalù, Collesano, Geraci Siculo, 
Isnello, Petralia Sottana e Polizzi Generosa vuole organizzare una  mostra “Trame di 
Filo”  in cui i protagonisti saranno i ricami ed i merletti delle Madonie e che avrà 
come scenografia i locali del settecentesco Palazzo Sant’Elia di via Maqueda a 
Palermo; 
 
Insieme ai pannelli espositivi che presenteranno la mostra, nello snodarsi di testi 
poetici riferiti ai Comuni dell’area geografica e all’applicazione dei ricami ai 
paramenti sacri presenti nelle chiese madonite, proveniente dal Museo ‘Trame di filo’ 
di Isnello, è possibile ammirare alcuni capi pregiati. Dal vivo, inoltre, saranno ‘al 
lavoro’ anche le ricamatrici che “mostreranno” la preziosità delle varie tecniche di 
ricamo.  
 
CONSIDERATO che per realizzare la mostra “ Trame di Filo” sono state realizzate 
dei pannelli espositivi in Forex, con stampe in quadricromia e passepartout ; 
 
VISTA la Determina del Direttore n. 114 del 30/07/2019 ad oggetto: “ Affidamento 
lavori per la realizzazione di pannelli espositivi alla ditta Giovane Locati; 
 
Visto il CIG ZF5295D05D; 
 
VISTA la fattura elettronica TD01 n. 111/PA trasmessa dalla ditta Giovane Locati, 
del 29/08/2019  di 298,90 IVA inclusa, di cui € 245,00 di imponibile ed € 53,90 di 
IVA, relativa alla fornitura di stampe in quadrinomia; 
 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva on line - DURC – emesso 
dall'INPS INAIL prot. INPS n. 16299242 del 03/07/2019 - (regolare); 
 
 



VISTA la dichiarazione sostitutiva con la quale si comunicano i dati previsti dall’art. 
3 della legge 136 del 13/08/2010 
 
Verificata la regolare fornitura; 
 
VISTO il bilancio per il triennio 2019-2021, approvato dal consiglio del parco con 
atto n. 4 del 28/03/2019 reso esecutivo dall’Assessorato territorio ed Ambiente con 
nota del D.D.G. prot. n. 28465 del 30/04/2019;  
 
VISTA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Comitato 
esecutivo n. 17 del 02/05/2019 con la quale è stato approvato il bilancio finanziario 
gestionale corrente;  
 
VERIFICATO ai sensi dell’art. 8 del piano triennale di Prevenzione della corruzione 
2019/2021, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri 
del C.E. n. 3 del 23/01/2019, l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interesse;  
 
 

 
DETERMINA 

 
 

LIQUIDARE e PAGARE a favore della alla Ditta Giovane Locati, via Posta n. 15 
Bompietro, la somma di € 245,00 IVA esclusa,  a saldo  della fornitura di pannelli 
espositivi  in Forex con stampa in quadricromia, Kit composti da stampe in 
quadricromia e passepartout, mediante bonifico sul c.c. codice IBAN: 
IT09R0897643500000000300244; 
 
DISPORRE il versamento della somma di €  53,90 euro relativo all’IVA all’Agenzia 
delle Entrate;  
 
DARE ATTO che la superiore somma complessiva di € 298,90 trova copertura 
sull’impegno n. 355/2019  assunto con Determinazione del Direttore n. 114 del  
30/07/2019 sul cap.” 40402 “Organizzazioni e/o partecipazioni a mostre, 
convegni,manifestazioni e stage”; 
 
 Imp: 355/19 Istr. Antonino Seminara    
 
                                             
  Il C. amministrativo                 Il Coord. del gab. di Direzione                 Il Direttore Reggente                                     
F.to     (Lidia Di Gangi) F.to    (f.d. Rita Militi)                              F.to    (Arch. Rosario Lazzaro) 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

                          
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  
web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   
rimasta per 15 giorni consecutivi.  
Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 
Petralia Sottana, li____________ 
           
          Il Responsabile                                           Il Direttore Reggente  
 ____________________                                 (Arch. Rosario Lazzaro) 
 
 
 
 
 
 
 

 


